
KLUB ESPERANTISTŮ DOKTORA SCHULHOFA z.s.
ze dne 16.září.2022

STANOVY
KLUB ESPERANTISTŮ DOKTORA SCHULHOFA z.s.

1.Úvodní ustanovení
Klub esperantistů doktora Schulhofa (dále jen Klub) je od 26. října 1992 občanské sdružení, které se s účinností
od 1. 1. 2014 stává spolkem podle ustanovení § 214 a násl. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
Identifikační číslo spolku: 46495398.

2.Název spolku
Klub esperantistů doktora Schulhofa z.s.

3. Sídlo 
Na okrouhlíku 953, 530 03 Pardubice.

4. Účel a cíle Klubu:

4.1. Usilovat o zvyšování jazykové úrovně esperanta u členů Klubu, jakož i rozšiřovat jejich znalosti 
o historii a současném stavu a rozvoji esperantského hnutí a jeho institucí ve světě.
4.2. Rozšiřovat ve veřejnosti myšlenku mezinárodního jazyka esperanto k překonání jazykových bariér, 
prosazování jazykové rovnoprávnosti malých jazykových společenství proti jazykové diskriminaci ze strany 
velkých, tzv. světových jazyků a šířením esperanta, jakožto mezinárodního jazyka přátelství, přispívat 
k porozumění mezi národy světa.
4.3. Získávat nové členy a příznivce.
4.4. Vedlejší hospodářská činnost: Pořádání společenských, kulturních setkání, seminářů, kongresů, kurzů a 
podobných akcí.

5. Členství:
5.1 Členství v Klubu vzniká předáním řádně vyplněné přihlášky s prohlášením zájemce, že souhlasí 
se stanovami Klubu. Přihlášku zájemce předá výboru klubu.
5.2 Členství v Klubu zaniká rezignací člena, vyloučením člena na členské schůzi, úmrtím člena.

6. Povinnosti členů:
6.1. Jednat v souladu se stanovami.
6.2. Platit stanovené roční členské příspěvky.

7. Práva členů:
7.1. Zúčastnit se veškeré činnosti Klubu.
7.2. Získat bezplatně informační materiály Klubu, jako klubový buletin a pod.

8. Vedení Klubu:
8.1. Nejvyšším řídícím orgánem Klubu je členská schůze, která

- se koná nejdéle jednou za pět let, 
- schvaluje změny a doplňky stanov, které navrhuje výbor Klubu,
- rozhoduje o likvidaci Klubu či sloučení s jiným subjektem,
- schvaluje výroční zprávu Klubu a zprávu o hospodaření Klubu.

8.2. Jménem Klubu jedná předseda. Předseda je statutární zástupce Klubu. 
8.3. Jménem Klubu může jednat pověřený člen výboru.
8.4. Členové Klubu volí minimálně 3 členy výboru, ti ze svého středu volí předsedu na dobu pět let.

stránka 1. ze  2 



KLUB ESPERANTISTŮ DOKTORA SCHULHOFA z.s.
ze dne 16.září.2022

9.Finance:
9.1. Finanční prostředky tvoří členské příspěvky a dary příznivců.
9.2. Příjmem je i hospodářská činnosti pořádané klubem.
9.3. O použití finančních prostředků na uskutečňování cílů Klubu  rozhoduje výbor Klubu v souladu 
s pravidly o hospodaření Klubu a zodpovídá se členské schůzi.

10. Hlasování per rollam (oběžníkem):
10.1. Připouští se hlasování per rollam, na hlasovací otázku se odpovídá ANO (pro návrh, souhlasím apod), 
NE (proti návrhu, nesouhlasím apod), ZDRŽUJI SE.
10.2. Hlasování per rollam vyhlašuje a zajišťuje předseda nebo pověřený člen výboru, který do pěti dnů od 
konce hlasování seznámí všechny členy s jeho výsledkem a vydá zápis o proběhlém zasedání a hlasování.
10.3. Vždy může probíhat pouze jedno hlasování. 
10.4. Hlasování Výboru probíhá tak, že se hlasovací zpráva doručí všem členům výboru, ti mají 7 dnů na 
odpověď, 8. den bez odpovědi se považuje za nepřítomného na volbě.
10.5. Hlasování členů probíhá tak, že se hlasovací zpráva doručí všem členům klubu, ti mají 20 dnů na 
odpověď, 21. den bez odpovědi se považuje za nepřítomného na volbě.
10.6. Hlasovací zpráva obsahuje:

Informaci, zda jde o hlasování výboru nebo členů.
Hlasovací otázku, na kterou je jednoznačná odpověď dle odstavce 10.1.
Všechny podklady k danému tématu hlasování nebo informace, kde lze podrobnosti dohledat.
Datum vyhlášení a datum, do kdy je třeba doručit odpověď (úprava doby odstavců 10.4. a 10.5.)

10.7. Den rozeslání hlasování je počítáno jako den 0 (den nula), následující den je den 1. (den první) atd, 
počítají se celé dny vždy do půlnoci.

Členská schůze  Pardubice 16. září 2022

Miroslava Kosnarová
Předsedkyně Klubu

 
Výbor klubu Výbor klubu

stránka 2. ze  2 


